МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
0.
0. 19 сентября 2023 г.  № 388
                                         г. Мозырь

О финансировании расходов
	На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk131686447]1. Мозырскому районному исполнительному комитету предусматривать в районном бюджете организациям, имущество которых находится в собственности Мозырского района и в оперативном управлении или хозяйственном ведении которых находятся объекты внешнего благоустройства*, технические средства организации дорожного движения, подлежащие оборудованию средствами элементов республиканской системы мониторинга общественной безопасности (далее – система мониторинга), средства на финансирование расходов:
1.1. по обеспечению размещения, электроснабжения, за исключением работ, финансирование которых может осуществляться в рамках Инвестиционной программы Мозырского района на соответствующий финансовый год, и сохранности оборудования системы мониторинга;
1.2. связанных с компенсацией расходов республиканского бюджета на финансирование работ (услуг) по содержанию и эксплуатации системы мониторинга.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мозырского районного Совета депутатов по экономике, бюджету, финансам и коммунальной собственности.
______________
[bookmark: _Hlk131668647]*Для целей настоящего решения термин «объект внешнего благоустройства» используется в значении, определенном Законом Республики Беларусь от 8 декабря 2022 г. № 222-З «Об изменении Закона Республики Беларусь «О защите прав потребителей жилищно-коммунальных услуг».

Председатель 								Г.М.Кудина
[bookmark: _GoBack]